



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

# СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, <https://council.sofia.bg>

## РЕШЕНИЕ № 1 2 2

на Столичния общински съвет

от 23.02.2023 година

За промяна на бюджета на Столична община за IV-то тримесечие на 2022 година.

На основание чл.21, ал.1, т.6 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и чл.124 от Закона за публичните финанси

## СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

### РЕШИ:

**Увеличава приходната част на бюджета:**

**Приходи за делегирани от държавата дейности**

**Имуществени данъци и неданъчни приходи**

**Неданъчни приходи**

**§3600 - Други неданъчни приходи**

§3611 "Получени застрахователни обезщетения за ДМА" + 14 182 лева

§3612 «Получени други застрахователни обезщетения» + 35 681 лева

**Увеличение на приходната част: + 49 863 лева**

**Увеличава разходната част на бюджета:**

**Функция «Образование»**

**Делегирани от държавата дейности**

**Дейност 322 «Неспециализирани училища» + 21 972 лева**

в т.ч. §1015 «Материали» + 16 230 лева

§1020 «Външни услуги» + 489 лева

§1030 «Текущ ремонт» + 5 253 лева

**Увеличение на разходната част: + 21 972 лева**

**Дейност 324 «Спортни училища»**

§1015 «Материали» + 2 821 лева

**Увеличение на разходната част: + 2 821 лева**

**Дейност 311 “Детски градини”**

§1015 „Материали“	+ 13 596 лева
§1098 “Други неklasифицирани“	+ 795 лева
§1030 “Текущ ремонт“	+ 1 200 лева
§1020 “Външни услуги“	+ 297 лева

**Увеличение на разходната част: + 15 888 лева**

**Функция 3 „Здравеопазване“**

**Дейност 431 „Детски ясли“**

§1015 „Материали“	+ 7 923 лева
-------------------	--------------

**Увеличение на разходната част: + 7 923 лева**

**Дейност 469 „Други дейности по здравеопазването“**

§1015“Материали“	+ 1 259 лева
------------------	--------------

**Увеличение на разходната част: + 1 259 лева**

**Увеличава местните приходи:**

**Имуществени данъци и неданъчни приходи**

**Неданъчни приходи**

§3600 - Други неданъчни приходи	+ 15 481 лева
§3611 «Получени застрахователни обезщетения за ДМА»	+ 6 271 лева
§3612 «Получени други застрахователни обезщетения»	+ 9 210 лева

**Увеличение на приходната част: + 15 481 лева**

**Увеличава разходите за местни дейности:**

**Функция 1 «Общи държавни служби»**

**Дейност 122 «Общинска администрация»**

§1015»Материали»	+ 1 060 лева
§1016»Вода, горива, енергия»	+ 219 лева
§1030»Текущ ремонт»	+ 637 лева
§1020 «Външни услуги»	+ 70 лева
§1098»Други неklasифицирани»	+ 2 299 лева

**Увеличение на разходната част: + 4 285 лева**

**Функция 4 „Здравеопазване“**

**Дейност 431 „Детски ясли“**

§1015 „Материали“	+ 171 лева
§1062 „Разходи за застраховки“	+ 4 724 лева

**Увеличение на разходната част: + 4 895 лева**

**Функция 6 „Жилищно строителство, благоустройство, комунално стопанство и опазване на околната среда“**

**Дейност 623 „Чистота“ Столичен инспекторат**  
§1020 „Външни услуги“ + 1 939 лева  
**Увеличение на разходната част: + 1 939 лева**

**Функция 7«Култура, спорт почивни дейности и религиозно дело»**

**Дейност 745“Обредни домове“ ОП „Гробищни паркове“**  
§1020»Външни услуги» + 684 лева  
**Увеличение на разходната част: + 684 лева**

**Дейност 745 „Обредни домове“ Радостен обреден дом**  
§ 1020“Външни услуги“ + 926 лева  
**Увеличение на разходната част: + 926 лева**

**Дейност 740“ Музеи, галерии“ РИМ „София“**  
§1020“Външни услуги“ + 2 752 лева  
**Увеличение на разходната част: + 2 752 лева**

**II. Постъпления по §24-00 «Приходи и приходи от собственост»**  
**Подпараграф §24-04 «Нетни приходи от продажба на стоки, услуги»**

**Държавни дейности**  
**II.1.Извънкласни дейности в общинските училища на територията на Столична община**

**Увеличава приходната част на бюджета:**  
**Приходи за делегирани от държавата дейности**  
**Имуществени данъци и неданъчни приходи**  
**Неданъчни приходи**  
§2400 “Приходи и приходи от собственост” + 691 633 лева  
§2404«Нетни приходи от продажба на стоки, услуги» + 691 633 лева  
**Увеличение на приходната част: + 691 633 лева**

**Увеличава разходната част на бюджета:**  
**Функция «Образование»**  
**Делегирани от държавата дейности**  
**Дейност 322 «Неспециализирани училища»** + 267 491 лева  
§1015 “Материали” + 103 368 лева  
§1098“Други, неклассифицирани“ + 14 829 лева  
§1020 ”Външни услуги” + 149 294 лева  
**Увеличение на разходната част: + 267 491 лева**

**Дейност 326 „Професионални гимназии и паралелки“**

<b>район „Овча купел“</b>	
§1020 „Външни услуги“	+ 14 016 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 14 016 лева</b>

<b>Дейност 311 «Детски градини»</b>	
§1020 „Разходи за външни услуги“	+ 125 102 лева
§1016“Вода, горива, енергия“	+ 9 200 лева
§1098“Други некласифицирани“	+ 40 191 лева
§1011“Храна“	+ 877 лева
§1015“Материали”	+ 229 938 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 405 308 лева</b>

<b>Дейност 312 «Специализирани детски градини»</b>	
§1015 «Материали»	+ 4 818 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 4 818 лева</b>

**II.2. Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за делегирани от държавата дейности  
Имуществени данъци и неданъчни приходи  
Неданъчни приходи**

§2400 “Приходи и доходи от собственост”	+ 282 972 лева
§2404 «Нетни приходи от продажба на стоки, услуги»	+ 282 972 лева
<b>Увеличение на приходната част:</b>	<b>+ 282 972 лева</b>

**Увеличава разходната част на бюджета:  
Функция 7«Култура, спорт почивни дейности и религиозно дело»  
Дейност 751 “Библиотеки” РКИ “Столична библиотека”**

§1020“Разходи за външни услуги“	+ 42 979 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 42 979 лева</b>

**Функция 7 «Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело»**

<b>Дейност 739 «Музеи, галерии и паметници на културата» РКИ «Топлоцентра»</b>	
§0101“Заплати на персонал по трудови правоотношения“	+ 33 801 лева
§0202 за персонал по извънтрудови правоотношения“	+ 50 000 лева
§0551“ДОО“	+ 471 лева
§0560“Здравни вноски“	+ 1 219 лева
§0580“ДЗПО“	+ 4 201 лева
§1020 „Външни услуги“	+ 113 939 лева
§1052“Командировки в чужбина“	+ 846 лева
§1015“Материали“	+ 24 950 лева
§5201“Придобиване на компютри“	+ 1 200 лева

§5301“Придобиване на програмни продукти“	+ 2 161 лева
§5309“ Придобиване на НДА“	+ 4 805 лева
§5203“ Придобиване на друго оборудване“	+ 2 400 лева
<hr/>	
<b>Увеличение на разходната част: + 239 993 лева</b>	

**II.3. Делегирани бюджети във функция “Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело”**

**Увеличава приходната част на бюджета:**

**Приходи за местни дейности**

**Имуществени данъци и неданъчни приходи**

**Неданъчни приходи**

§2400 “Приходи и доходи от собственост”	+ 518 968 лева
§2404 «Нетни приходи от продажба на стоки, услуги»	+ 518 968 лева
<hr/>	
<b>Увеличение на приходната част: + 518 968 лева</b>	

**Функция 7 «Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело»**

<b>Дейност 740 «Музеи, галерии» РИМ София</b>	<b>+ 78 225 лева</b>
§0101 «Заплати на персонала»	+ 39 353 лева
§0201 «за нещатен персонал по трудови правоотношения»	+ 750 лева
§0551»ДОО«	+ 5 703 лева
§0560 «Здравни вноски»	+ 1 925 лева
§1020 »Външни услуги»	+ 30 494 лева
<hr/>	
<b>Увеличение на разходната част: + 78 225 лева</b>	

**Функция 7 «Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело »**

**Дейност 739 «Музеи, галерии и паметници на културата»**

**Дофинансиране СГХГ**

§5219 «Придобиване на други ДМА»	+ 38 814 лева
<hr/>	
<b>Увеличение на разходната част: + 38 814 лева</b>	

**Функция 7 » Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело”**

**Дейност 759 «Други дейности по културата»**

**ОКИ Дом на културата «Красно село»**

§0101“Заплати на персонала“	+ 14 983 лева
§0551 „ДОО“	+ 2 161 лева
§0560 „Здравни вноски“	+ 719 лева
§1020“Външни услуги“	+ 6 982 лева
§5203“Придобиване на ДМА“	+ 3 818 лева
<hr/>	
<b>Увеличение на разходната част: + 28 663 лева</b>	

**Дейност 759 «Други дейности по културата»**

**ОКИ Дом на културата «Искър»**

§0101»Заплати на персонала»	+ 16 814 лева
§0551«ДОО»	+ 3 825 лева
§0560 «Здравни вноски»	+ 530 лева
§0580«ДЗПО»	+ 2 913 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 24 082 лева</b>

**Дейност 759 «Други дейности по културата»**

**ОКИ Дом на културата «Надежда»**

§1020„Външни услуги“	+ 21 128 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 21 128 лева</b>

**Функция 7:» Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело»**

**Дейност 759 «Други дейности по културата»**

**ОКИ Дом на културата «Средец»**

§5203« Придобиване на други ДМА»	+ 30 945 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 30 945 лева</b>

**Функция 7 :» Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело»**

**Дейност 735 «Театри» театър «Възраждане»**

§0101«Заплати на персонала»	+ 41 781 лева
§0202 «за персонал по извънтрудови правоотношения»	+ 28 655 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 70 436 лева</b>

**Дейност 735 „Театри“ Малък градски театър „Зад канала“**

§0101«Заплати на персонала»	+ 108 024 лева
§0201«за нещатен персонал по трудови правоотношения»	+ 1 110 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 109 134 лева</b>

**Дейност 735 „Театри“ Столичен куклен театър“**

§0101»Заплати на персонала»	+ 95 000 лева
§0551«ДОО»	+ 11 779 лева
§0560 «Здравни вноски»	+ 4 530 лева
§0580«ДЗПО»	+ 6 232 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 117 541 лева</b>

**III. § 24-00 «Приходи и доходи от собственост»**

**Подпараграф §24-05 «Приходи от наеми на имущество»**

**Увеличава приходната част на бюджета:**

**Приходи за местни дейности**

**Имуществени данъци и неданъчни приходи**

**Неданъчни приходи**

§2400 “Приходи и доходи от собственост”	+ 43 718 лева
§2405 «Приходи от наеми на имущество»	+ 43 718 лева
<b>Увеличение на приходната част:</b>	<b>+ 43 718 лева</b>

**Функция 7 « Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело»**

**Дейност 759 «Други дейности по културата « ОКИ «Надежда»**

§1020»Външни услуги»	+ 2 814 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 2 814 лева</b>

**Дейност 759 «Други дейности по културата « ОКИ «Искър»**

§0580 »ДЗПО»	+ 14 504 лева
§1020 »Външни услуги»	+ 9 554 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 24 058 лева</b>

**Дейност 740 «Музеи, галерии» РИМ София**

§1020 »Външни услуги»	+ 3 786 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 3 786 лева</b>

**Дейност 735 „Театри“ Столичен куклен театър**

§0580“ДЗПО“	+ 1 250 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 1 250 лева</b>

**Дейност 739 «Музеи, галерии и паметници на културата»**

**Дофинансиране СГХГ**

§5219 «Придобиване на други ДМА»	+ 5 810 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 5 810 лева</b>

**Дейност 337 „Извънучилищни дейности“, Спортна школа „София“**

§1020“Външни услуги“	+ 6 000 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 6 000 лева</b>

**Приходи за държавни дейности**

**Имуществени данъци и неданъчни приходи**

**Неданъчни приходи**

§2400 “Приходи и доходи от собственост”	+ 5 160 лева
§2405 «Приходи от наеми на имущество»	+ 5 160 лева
<b>Увеличение на приходната част:</b>	<b>+ 5 160 лева</b>

**Функция 7 « Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело»**

<b>Дейност 751 «Регионални библиотеки « ОКИ «Столична библиотека»</b>	
§1020«Външни услуги»	+ 5 160 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 5 160 лева</b>

**IV. Други неданъчни приходи**  
**Увеличава приходната част на бюджета:**  
**Приходи за делегирани дейности**  
**Неданъчни приходи**

§36-00 Други неданъчни приходи	+ 19 455 лева
§36-19 “Други неданъчни приходи”	+ 19 455 лева
<b>Увеличение на прихода:</b>	<b>+ 19 455 лева</b>

**Увеличава разходната част на бюджета:**  
**Функция 3 “Образование”**

<b>Дейност 322 “Неспециализирани училища”</b>	<b>+ 12 643 лева</b>
§1020“ Външни услуги“	+ 1 169 лева
§1098“Други, неklasифицирани в други параграфи“	+ 4 256 лева
§1015 “Материали”	+ 7 218 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 12 643 лева</b>

**Дейност 311 «Детски градини»**

§1020 „Разходи за външни услуги”	+ 677 лева
§1015“Материали”	+ 672 лева
§1098“ Други, неklasифицирани“	+ 5 463 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 6 812 лева</b>

**Увеличава приходната част на бюджета:**  
**Приходи за местни дейности**  
**Неданъчни приходи**

§36-00 Други неданъчни приходи	+ 73 597 лева
§36-19 “Други неданъчни приходи”	+ 73 597 лева
<b>Увеличение на приходната част:</b>	<b>+ 73 597 лева</b>

**Функция 1 “Общи държавни служби”**

**Дейност 122 “Общинска администрация”**

§1020“Външни услуги“	+ 1 990 лева
§1016“Вода, горива, енергия“	+ 335 лева
§1030“Текущ ремонт“	+ 56 641 лева
§1098“Други неklasифицирани“	+ 2 061 лева
§1015 „Материали“	+ 4 684 лева
<b>Увеличение на разходната част:</b>	<b>+ 65 711 лева</b>

**Функция 1 “Общи държавни служби”**



Дейност 122 „Общинска администрация“ дофинансиране  
§0202“за персонал по извънтрудови правоотношения + 1 500 лева  
Увеличение на разходната част: + 1 500 лева

Дейност 122 „Общинска администрация“ дирекция „ПАМДТ“  
§1015“Материали“ + 63 лева  
§1020“Външни услуги“ + 100 лева  
Увеличение на разходната част: + 163 лева

Функция 7 «Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело»  
Дейност 714 „Спортни бази за спорт за всички“ район „Витоша“  
§1098“Други некласифицирани в други параграфи“ + 3 000 лева  
Увеличение на разходната част: + 3 000 лева

Функция 6 „Жилищно строителство, благоустройство,  
комунално стопанство и опазване на околната среда“  
Дейност 622 „Озеленяване“ район „Средец“  
§5206 „Изграждане на инфраструктурни обекта“ + 2 623 лева  
Увеличение на разходната част: + 2 623 лева

Дейност 623 „Чистота“ Столичен инспекторат  
§1020“Външни услуги“ + 600 лева  
Увеличение на разходната част: + 600 лева

**V. Приходна част: Местни приходи**  
§37-02 Внесен данък върху прих. от стоп. д-ст на бюдж.предпр. - 24 232 лв.  
§37-01 Внесен ДДС - 14 842 лева

Разходна част:  
Функция 7 «Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело»  
Дейност 739 «Музеи, галерии, паметници на културата»  
дофинансиране СГХГ  
§5219 «Придобиване на други ДМА» - 7 051 лева  
Намаление на разходната част: - 7 051 лева

Дейност 740 «Музеи, галерии» РИМ София  
§1020 «Външни услуги» - 2 460 лева  
Намаление на разходната част: - 2 460 лева

Дейност 759 «Други дейности по културата»

**ОКИ Дом на културата «Красно село»**  
§1020 «Външни услуги» - 785 лева  
**Намаление на разходната част: - 785 лева**

**Дейност 759 «Други дейности по културата»**  
**ОКИ Дом на културата «Искър»**  
§0580«ДЗПО» - 1 755 лева  
**Намаление на разходната част: - 1 755 лева**

**Дейност 759 «Други дейности по културата»**  
**ОКИ Дом на културата «Надежда»**  
§1020 «Външни услуги» - 5 360 лева  
**Намаление на разходната част: - 5 360 лева**

**Дейност 759 «Други дейности по културата» ОКИ «Средец»**  
§5203»Придобиване на други ДМА» - 4 864 лева  
**Намаление на разходната част: - 4 864 лева**

**Дейност 735 «Театри» театър «София»**  
§1015»Материали» - 6 568 лева  
**Намаление на разходната част: - 6 568 лева**

**Дейност 735 «Театри» Столичен куклен театър**  
§0580»ДЗПО» - 4 792 лева  
**Намаление на разходната част: - 4 792 лева**

**Дейност 735 «Театри» театър «Възраждане»**  
§0202 »за персонал по извънтрудови правоотношения» - 5 439 лева  
**Намаление на разходната част: - 5 439 лева**

**Приходна част: Приходи за делегирани от държавата дейности**  
§37-02 “Внесен данък в/у прих. от стоп.дейност на бюдж.предпр.” - 19 050 лв.  
§37-01 “Внесен ДДС” - 61 017 лева

**Функция 3 «Образование»**  
**Дейност 322 «Неспециализирани училища»**  
§1015»Материали» - 5 419 лева  
§1020»Външни услуги» - 5 779 лева  
**Намаление на разходната част: - 11 198 лева**

**Дейност 311 «Детски градини»**

§1020 «Външни услуги»	- 1 701 лева
§1015»Материали»	- 5 584 лева
<b>Намаление на разходната част:</b>	<b>- 7 285 лева</b>

**Функция 7 «Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело»**  
**Дейност 739 «Музеи, галерии, паметници на културата» РКЦ**  
**«Топлоцентра»**

§1020 «Външни услуги»	- 54 561 лева
<b>Намаление на разходната част:</b>	<b>- 54 561 лева</b>

**Дейност 751 «Регионални библиотеки» ОКИ «Столична библиотека»**

§1020 «Външни услуги»	- 7 023 лева
<b>Намаление на разходната част:</b>	<b>- 7 023 лева</b>

С корекциите по т.V се намалява общия размер на бюджета на Столична община, което се извършва с решение на Столичен общински съвет.

## VI.

### Намаление

**Дейност 745 „Обредни домове и зали“ ОП „Гробищни паркове“**

§1020 „Външни услуги“	- 1 052 лева
-----------------------	--------------

### Увеличение

**Функция 9 “Разходи неklasифицирани в други функции”**  
**Дейност 910 “Разходи за лихви”**

§29-10 „Платени лихви по финансов лизинг“	+ 1 052 лева
<b>Всичко за дейността:</b>	<b>+ 1 052 лева</b>

### Намаление:

**Дейност 623 „Чистота“ Столичен инспекторат**

§1020 „Външни услуги	- 17 797 лева
----------------------	---------------

### Увеличение:

**Функция 9 “Разходи неklasифицирани в други функции”**  
**Дейност 910 “Разходи за лихви”**

§29-91 „Други разходи за лихви към местни лица“	+ 17 797 лева
<b>Всичко за дейността:</b>	<b>+ 17 797 лева</b>

## VII.

### Намаление:

**Функция 6 „Жилищно строителство, благоустройство, комунално стопанство и опазване на околната среда“**

**Дейност 603 „Водоснабдяване и канализация“**  
§1020 Разходи за външни услуги - 7 507 лева

**Увеличение:**

**Функция 7 „Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело“**  
**Дейност 746 „Зоопаркове“**  
§ 5202 Придобиване на ДМА - сгради + 7 507 лева

### **VIII.**

**Намаление:**

**Функция 6 „Жилищно строителство, благоустройство, комунално стопанство и опазване на околната среда“**  
**Дейност 606 „Изграждане, ремонт и поддържане на уличната мрежа“**  
§1020 Разходи за външни услуги - 3 641 лева

**Увеличение:**

**Функция 7 „Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело“**  
**Дейност 740 „Музеи, художествени галерии, паметници на културата“**  
**ОКИ РИМ София**  
§ 1020 Разходи за външни услуги + 3 641 лева

### **IX.**

**Увеличение:**

**Функция 7 „Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело“**  
**Дейност 714 „Спортни бази за спорт за всички“**  
**фондация „София-Европейска столица на спорта“**  
§4500 „Субсидии и други финансови трансфери“ + 30 000 лева

**Намаление:**

**Функция 9 „Разходи, неklasифицирани в други функции“**  
**Дейност 998 „Резерв“**  
§9700 Резерв за непредвидени разходи - 30 000 лева

### **X.**

**Функция»7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности» местна дейност район «Искър»**

**Дейност 714 «Спортни бази за спорт за всички»**  
§0101 «Заплати на персонал по трудови правоотношения» + 1 313 лева  
§0209 «Други плащания и възнаграждения» + 101 лева  
§0551 «Осигурителни вноски за ДОО» + 226 лева  
§0560 «Здравни вноски» + 79 лева

---

**Всичко за дейността:** + 1 719 лева

**Функция 9 «Разходи неklasифицирани в други функции»**  
**Дейност 998 «Резерв»**

§9700 Резерв за непредвидени разходи	- 1 719 лева
<b>Всичко за дейността:</b>	<b>- 1 719 лева</b>

## **XI.**

**Функция»7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности» местна дейност**

**Дейност 714 «Спортни бази за спорт за всички»**

§0101 «Заплати на персонал по трудови правоотношения»	+ 131 лева
§1020 «Външни услуги»	- 131 лева
<b>Всичко за дейността:</b>	<b>0 лева</b>

## **XII.**

**Функция 3 «Образование»**

**Дейност: 311 »Детски градини» – държавна отговорност район «Подуяне»; «Люлин» и «Триадица»**

	<b><u>Годишно:</u></b>
§0101 Заплати на персонала по труд.правоотношения	+ 79 973 лева
§0500 Осигурителни вноски	+ 16 776 лева
§0560 Здравни вноски	+ 671 лева
§1000 Издръжка	+ 41 179 лева
<b>Всичко:</b>	<b>+ 138 599 лева</b>

**ФУНКЦИЯ 9 «Разходи, неклассифицирани в други функции»**

**ДЕЙНОСТ 998 «Резерв» държавна дейност**

§0098 Резерв	- 138 599 лева
<b>Всичко за дейността:</b>	<b>- 138 599 лева</b>

## **XIII.**

**Функция 6 «Жилищно строителство, БКС и опазване на околната среда»**

**Дейност 603 «Водоснабдяване и канализация»**

§5206 Придобиване на ДМА инфраструктурни обекта	- 18 423 лева
§0101 Заплати на персонал по трудови правоотношения	+ 2 152 лева
§0102 Заплати на персонал по служебни правоотношения	+ 13 591 лева
§0551 Осигурителни вноски за ДОО	+ 1 623 лева
§0560 Здравни вноски	+ 653 лева
§0580 ДЗПО	+ 404 лева

## **XIV.**

**Намаление:**

**Функция 8 “Икономически дейности и услуги“**

**Дейност 829 „Други дейности по селско и горско стопанство, лов, риболов“**

§1020 Външни услуги - 50 500 лева

**Увеличение:**

**Функция 7 “Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело“**

**Дейност 746 „Зоопаркове“**

§1020 Външни услуги + 50 500 лева

**Намаление:**

**Функция 8 “Икономически дейности и услуги“**

**Дейност 878 „Приюти за безстопанствени животни“**

§1020 Външни услуги - 22 861 лева

**Увеличение:**

**Функция 7 “Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело“**

**Дейност 746 „Зоопаркове“**

§1020 Външни услуги + 22 861 лева

**XV. Функция 6 «Жилищно строителство, БКС и опазване на околната среда»**

**Дейност 623 «Чистота»**

§0101 Заплати на персонал по трудови правоотношения - 29 518 лева

§0551 Осигурителни вноски за ДОО - 5 673 лева

§1020 Външни услуги + 35 191 лева

**XVI.**

**Увеличение:**

**Функция 1 “Общи държавни служби”**

**Дейност 122 “Общинска администрация” местна дейност**

§1020 Външни услуги + Годишно: 249 000 лева

**Всичко за дейността:** + 249 000 лева

**Намаление:**

**Функция 7 “Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело”**

**Дейност 701 “Дейности по почивното дело и социалния отдих”**

**местна дейност**

**ОП „Туризм“**

Годишно:

§1015 Материали	- 131 553 лева
§1030 Текущ ремонт	- 36 000 лева
§1051 Командировки в страната	- 14 000 лева
§1052 Командировки в чужбина	- 47 000 лева
§1091 Други разходи СБКО	- 10 800 лева
§1092 Разходи за договорни санкции	- 9 647 лева
<b>Всичко за дейността:</b>	<b>- 249 000 лева</b>

## **XVII.**

### **Приходна част:**

§9336 Друго финансиране - операции с активи - 5 534 814 лв.

### **Разходна част:**

**Функция 6 «Жилищно строителство, БКС и опазване на околната среда»**

**Дейност 627 «Управление на отпадъците»**

§1020 Външни услуги - 5 534 814 лв.

## **XVIII.**

### **Приходи за държавни дейности**

§7600 Временни безлихвени заеми между с-ки и СЕС + 4 882 лв.

### **Функция 3 „Образование“**

**Дейност 322 „Неспециализирани училища“**

§1030 Текущ ремонт + 4 882 лв.

## **XIX.**

### **Район „Триадица“**

**Дейност 601 „Управление, контрол и регулиране на дейностите по ЖС и ТР“**

§0101 „Заплати на персонала по трудови правоотношения“ + 4 836 лева

§0551“Осигурителни вноски за ДОО“ + 1 133 лева

**Всичко за дейността: + 5 969 лева**

**Дейност 619 “Други дейности по жилищното строителство, благоустройството и регионалното развитие“**

§0101 „Заплати на персонала по трудови правоотношения“ + 7 996 лева

§0551“Осигурителни вноски за ДОО“ + 994 лева

**Всичко за дейността: + 8 990 лева**

**Дейност 898 „Други дейности по икономиката“**

§0101 „Заплати на персонала по трудови правоотношения“ + 4 688 лева

**Всичко за дейността: + 4 688 лева**

**Функция 9 “Разходи неklasифицирани в други функции”**

**Дейност 998 “Резерв”**

§1098 Резерв за непредвидени разходи - 19 647 лева

**Всичко за дейността: - 19 647 лева**

**XX. Район „Овча купел“**

**Държавен приход:**

**§7600 Временни безлихвени заеми - 7 023 лева**

**Държавен разход:**

**ФУНКЦИЯ 3 „Образование“**

**ДЕЙНОСТ 311 „Детски градини“**

**§0551ДОО - 7 023 лева**

**Държавен приход**

**§7600 Временни безлихвени заеми - 10 082 лева**

**Държавен разход**

**ДЕЙНОСТ 322 „Неспециализирани училища“**

**§1052 Командировки в чужбина - 10 082 лева**

**Местен приход**

**§7600 Временни безлихвени заеми + 11 659 лева**

**Местен разход**

**ДЕЙНОСТ 122 „Общинска администрация“**

**§1020 Външни услуги + 11 659 лева**

**XXI.**

**Държавни дейности**

**Дейност 530 „Центрове за настаняване от семеен тип“**

**§0101 Заплати на персонала + 71 637**

**§101 Храна - 2 073**

**§1015 Материали - 6 170**

**§1016 Вода, горива, енергия - 28 160**

**§1020 Външни услуги - 35 234**

**XXII. I. По програмата за капиталови разходи на СО за 2022 г. в т.ч. утвърждаване на обекти.**



## 1.1

### Намаление:

**Функция 7** „Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело”

**дейност 759** „Други дейности по културата ”

**§ 51-00** „Основен ремонт на ДМА ”

**обект:** „Реконструкция и модернизация на сграда Баня „Овча Купел“ в рекреационен център с минерална вода-етап 1“, ОП „Наука и образование за интелигентен растеж“ /съфинансиране/

- 152 473

### Увеличение:

**Функция 7** „Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело”

**дейност 759** „Други дейности по културата ”

**§ 52-19** „Придобиване на други ДМА ”

**обект:** „Консервация и реставрация на „Късноантичен мавзолей“ в Южен парк“, проект „Повишаване на туристическата атрактивност на София и Ниш“, програма ТГС Интеррег-ИПП България-Сърбия /съфинансиране/

+ 152 473

## 1.2

### Намаление:

**Функция 8** „Икономически дейности и услуги ”

**дейност 849** „Др. дейности по транспорта, пътищата, пощите и далекосъобщенията ”

**§51-00** „Основен ремонт на ДМА ”

- 722 450

**обект:** „Реконструкция на трамваен релсов път по бул.“Цар Борис III - от трамвайно ухо „Княжево“ до трамвайно ухо „Съдебна палата“, ОП „Региони в растеж 2014-2020“ /съфинансиране/

### Увеличение:

**Функция 8** „Икономически дейности и услуги ”

**дейност 849** „ Др. дейности по транспорта, пътищата, пощите и далекосъобщенията ”

**§52-04** „Придобиване на транспортни средства”

+ 722 450

**обект:** „INNOAIR: „Иновативен обществен транспорт”, програма „Новаторски действия в областта на устойчивото развитие“ /съфинансиране/

## 1.3

### Намаление:

**функция 6** „Жилищно строителство, БКС и опазване на околната среда”

**дейност 603** „Жилищно строителство, БКС и опазване на околната среда”

### **§ 51-00 „Основен ремонт на ДМА ”**

**обект:** „Основен ремонт на съществуващи корекции на р. Владайска /участъци на територията на райони „Витоша“, „Възраждане“, „Красно село“ и „Овча купел“ - 183 495

### **§ 5206 „Изграждане на инфраструктурни обекти“**

**обект:** „Изграждане на Дубльор на Ляв Владайски колектор“ - 500 000  
**обект:** „Корекция на река Владайска в у-ка от км.0+349 ДО км.0+730“ - 800 000  
**обект:** „Актуализация на РП за ВиК мрежа на в.з.„Горна баня“ - 474 080  
**обект:** „Изграждане на уличен канал по ул.“Ефр. Чучков“ за отводняване на 62 ОУ - 195 794  
**обект:** „Проектиране на обекти от инженерната инфраструктура“ - 30 126  
**обект:** „Изграждане на аварийна канализационна система за свлачище с инд. №SOF34-1-03 на ул. „Гайтанци“, кв. „Факултета“ - 95 632  
**обект:** „Дубльор на канализационен колектор по бул. „Симеоновско шосе“ - 400 000

### **дейност 606 „Изграждане , ремонт и поддържане на уличната мрежа ”**

#### **§ 5206 „Изграждане на инфраструктурни обекти”**

**обект:** „Разчистване, изместване и реконструкция на ел. и тел. кабели, улично осветление, изграждане на отводняване на улици по трасето на ВиК мрежата по ул. „Справедливост“ и ул. „367“ - 1 000 000  
**обект:** „Разчистване, изместване и реконструкция на ел. и тел. кабели, улично осветление, изграждане на отводняване на улици „357“ и „367“ по трасето на ВиК мрежата по ул."357" - 500 000

#### **§ 5100 „Основен ремонт на ДМА”**

**обект:** „Възстановяване на пътни настилки при изграждане на обекти от РПИП“ - 500 000

#### **Увеличение:**

**функция 6 „Жилищно строителство, БКС и опазване на околната среда”**

#### **дейност 603 „Водоснабдяване и канализация ”**

#### **§ 5206 „Изграждане на инфраструктурни обекти”**

**обект:** „Изграждане на ВиК инфраструктура в Столична община, ОПОС 2014-2020г., BG16M1OP002-I.020-0001-C01“/съфинансиране/ + 4 679 127

### **1.4 Намаление:**

#### **Функция 3 “Образование“**

**дейност 322 „Неспециализирани училища, без професионални гимназии“ – доф.**

#### **§ 51-00 „Основен ремонт на ДМА ”**

**обект:** „Изграждане, основен ремонт/реконструкция на три училища на територията на Столична община” (28 СУ, 48 ОУ, 1 СУ), ОП „Региони в растеж 2014-2020“ /съфинансиране/ - 800 000

**Функция 4** „Здравеопазване“

**дейност 431** „Детски ясли, детски кухни и яслени групи в детски градини“

**§5202** „Придобиване на сгради“ - 73 286

**Функция 6** „Жилищно строителство, БКС и опазване на околната среда“

**дейност „619** „Други дейности по жилищното строителство, благоустройство и регионално развитие“

**§5206** „Изграждане на инфраструктурни обекти“

**обект:** Програма „София избира“ - 701 487

### **Район „Възраждане“**

**Функция 6** „Жилищно строителство, БКС и опазване на околната среда“

**дейност „619** „Др.дейности по жилищното строителство, благоустройство и рег. развитие“

**§5202** „Придобиване на сгради“

**обект:** „Изграждане на жилищна сграда с подземни гаражи кв. 243 Зона Б-5-3, ул.„Странджа“№ 21-27“

-1 285 941

### **Увеличение:**

1. Район **„Овча Купел“** с 1 170 665 лв. за изпълнението на следните обекти:

**Функция 3** „Образование“

**дейност 311** „Детски градини“ – доф.

**§5202** „Придобиване на сгради“

**обект:** Изграждане на нова детска градина за 6 гр., кв.32, м. кв. “Горна баня“

/в т.ч. §31-18 + 73 286лв./

+ 176 897

**обект:**“Преустройство и смяна на предназначението на дом за деца с умствена изостаналост „Дом Дъга“ за 6 гр.“

+ 993 768

2. Район **„Триадица“**:

**Функция 3** „Образование“

**дейност 311** „Детски градини“ – доф.

**§5202** „Придобиване на сгради“

**обект:** “Изграждане на нова детска градина за 8 гр., в ж.к.„Кр.село-Стрелбище“

+ 630 525

3. Район **„Нови Искър“** :

**Функция 3** „Образование“

**дейност 311** „Детски градини“ – доф.

**§5202** „Придобиване на сгради“

**обект:** „Изграждане на нова детска градина за 4 гр. в с.Мировяне“ + 1 059 524

**1.5.** Утвърждава и допълва обекти в капиталовата програма на Столична община с годишна задача за 2022 година както следва:

**дейност 122 „Общинска администрация“**

1. „Проектиране на обекти: Ремонт на център за административно обслужване в сграда ул.“Московска“ № 33, изграждане на асансьор и ремонт на консервация, реставрация и експониране на фасадите на административната сграда на Столична община на ул.“Московска“ № 33 - 8088 лв.
2. „Годишни лицензи на програмни продукти Autodesk“ - 52 800 лв.
3. „Модел на хранилище за големи данни с аналитичен капацитет /Data Lake/“ - 16 800 лв.
4. „Надграждане на информационната система за обслужване на детските заведения, подготвителните групи и първи клас в училищата“ - 15 768 лв.

**дейност 239 „Други дейности по вътрешна сигурност“**

5. „Развитие на системата за видеонаблюдение на територията на Столична община“ в т.ч.:
  - система за видеонаблюдение и аналитична обработка на видеоинформация за зони за сигурност с висок рисков потенциал на пл.“Родина“ - 94327 лв.
  - система за видеонаблюдение и аналитична обработка на видеоинформация за зони за сигурност с висок рисков потенциал в градина „Алжир“ , ул.“Братя Миладинови“ и градина „Майчин дом“, ул.“Софроний Врачански“ - 159000 лв.
  - система за видеонаблюдение и аналитична обработка на видеоинформация за зони за сигурност с висок рисков потенциал в подлез на кръстовище при бул.“България“ и бул.“Т.Каблешков“ - 22199 лв.
  - система за видеонаблюдение и аналитична обработка на видеоинформация за зони за сигурност с висок рисков потенциал в Южен парк I част, Мемориал на жертвите на комунистическия режим в България - 8084 лв.
  - система за видеонаблюдение и аналитична обработка на видеоинформация за зони за сигурност с висок рисков потенциал в Северен парк, ул.“Ген. Никола Жеков“ - 181 873 лв.
  - система за видеонаблюдение в подлез на кръстовище на бул.Ситняково, ул.Оборище и подлез на кръстовище на бул. Ситняково и ул.Гео Милев - 49 330 лв.
  - система за видеонаблюдение на бул.Македония в участъка между пл.Македония и пл.Руски паметник - 106 773 лв.
  - система за видеонаблюдение в „Градина на доброто“, ж.к. Зона Б-5, ул. „Партений Нишавски“ и ул. „Българска моравя“ - 64 307 лв.

- система за видеонаблюдение и аналитична обработка на видеоинформация за зони за сигурност с висок рисков потенциал в село Лозен, Район „Панчарево“ - 22 944 лв.

б. „Универсална носилка тип кошница“ - 1 440 лв.

**дейност 283 „Превантивна дейност за намаляване на вредните последствия от кризи, бедствия и аварии“**

7. „Доставка на един /брой нов пътнически автомобил тип микробус със седалки места 8+1 за дирекция Аварийна помощ и превенция“ - 68 490 лв.

8. „Средства за контрол на скоростта на движението в София“ - 14 632 лв.

9. „Укрепване на участък от р. Кътинска с.Кътина, район „Нови Искър“ - 17 979 лв.

10. „Изработване, монтиране и озвучаване на кратки специализирани образователни видео-материали, илюстриращи правилата за поведение преди, по време и след пожар, наводнение, земетресение и радиоактивно замърсяване“ - 33 000 лв.

11. „Център за превенция при бедствия и аварии, ж.к. Свобода, район Надежда - изграждане на отоплителна инсталация (36180), помещение за абонатна станция (33792) и топлоизолация на сградата (38000)“ - 107 972 лв.

**дейност 284 „Ликвидиране на последици от стихийни бедствия и производствени аварии“**

11. „Доставка на фургон за настаняване на 10 човека със санитарен възел и фургон за санитарни нужди“ - 55 000 лв.

**дейност 311 „Детски градини“**

12. Изграждане на нова ДГ в кв. Бояна, район „Витоша“ - 655 543 лв.  
/в т.ч. 487052 лв.преходен остатък по §3118/

13. Разширение за две групи на 192 ДГ, район „Лозенец“ - 1 160 549 лв.

14. Реконструкция на сграда бивше ОДЗ 23, ж.к. „Люлин“3 - 745 824 лв.

15. Реконструкция, преустройство и смяна на предназначението на бивше ОДЗ 29 за 6 гр., район „Младост“ - 89 449

16.Изграждане на Нова ДГ в с.Мировяне, район „Нови Искър“ -1 971075лв.

17.Изграждане на Нова ДГ за 8 гр. в м. „ Красно село-стрелбище“, район „Триадица“ - 2 564 985лв.

**дейност 469 „Други дейности по здравеопазването“**

18. „Ремонт в сградата на Столична община, ул.Доспат №70“ - 303 177 лв.

**дейност 603 „Водоснабдяване и канализация“**

19. „Изграждане на сградно водопроводно отклонение на храм „Св. Петка Самарджийска“ - 2 315лв.

**дейност 606 „Изграждане, ремонт и поддръжка на уличната мрежа“**

20. „Изготвяне и актуализация на проекти за изграждане и реконструкция на съществуващи улици на територията на район Лозенец“ - 16696 лв.

21. „Изготвяне на ИП за изместване на еднопосочна спирка“ Хотел Хемус“ - 2288лв.

**дейност 849 „Други дейности по транспорта, пощите и далекосъобщенията“**

22. „Изготвяне на инвестиционни проекти за уширение на автобусна спирка по бул.Цар Борис III срещу трамвайно уху Княжево и за ремонт на трамвайна спирка Княжево към обект: Реконструкция на трамваен релсов път по бул.Цар Борис III – от трамвайно уху Съдебна палата до трамвайно уху княжево без участъците на пл. „Руски паметник“ и кръстовището на бул. „Цар Борис III“ и бул. „Гоце Делчев“ в т.ч. уширение на автобусна спирка - 33 000лв.

23. „Реконструкция на контактна мрежа по улица „Г.Раковски“ от ул;“Московска“ до ул. „Аксаков“ - СН „, - 17 090лв.

**XXIV.**

**Функция 3«Образование» дейности: 311, 322, 332,324, 326 и 338 - държавна отговорност**

	<b><u>Годишно:</u></b>	<b><u>IV-то тр.</u></b>
§0101Заплати на персонала по труд.пр	+ 4 923 722	+ 4 923 722
§0200Други възнаграждения	- 168 340	- 168 340
§0500 Осигурителни вноски	- 85 459	- 85 459
§1000 Издръжка	- 4 669 923	- 4 669 923
<b>Всичко:</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Корекциите се отразяват по бюджета на Столична община - Собствен бюджет и бюджетите на районите по разходни параграфи и тримесечия, съгласно представените разчети от районите, на база предложенията на учебните и детски заведения.

Възлага на кмета на Столична община да издаде заповеди за корекция на бюджета.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на 23.02.2023 г., Протокол № 71, точка 9 от дневния ред,

по доклад № СОА23-ВК66-1787/14.02.2023 г. и е подпечатано с  
официалния печат на Столичния общински съвет.

**Председател на Столичния  
общински съвет:**

**(п)**

---

*Георги Георгиев*